
 

1 
 

NUMATOMI LEIDINIAI 
ISSN 2669-0438 
Leidžiama nuo 2019 m. 
Nr. 32 
2023 m. rugpjūčio 7–13 d. 
 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
 
4000 savaičių : kaip mirtingiesiems valdyti laiką : [garsinė knyga] / Oliver Burkeman ; iš anglų kalbos vertė Ieva 

Sakalinskaitė. – Vilnius : AMK, 2023. – MP3 failai. – ISBN 978-609-491-099-9 
 
Dėkingumo dienoraštis / Agnė Sirgėdaitė. – Rokiškis : A. Sirgėdaitė, 2023. – ISBN 978-609-08-0272-4 
 
Dešimt moters vidinių tiesų / Tatjana Bubelo, Rasa Popelkovskaja ; iš rusų kalbos vertė Lina Vanagienė. – Kaunas 

: Mijalba, 2023. – 240 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-469-150-8 
 
Dramos filosofija : [garsinė knyga] / Jozef Tischner ; [iš lenkų kalbos vertė Vytautas Dekšnys]. – Vilnius : Hubris, 

2023. – MP3 failai. – ISBN 978-609-8280-51-7 
 
Išgyventi paauglystę : tėvams ir mokytojams : [garsinė knyga] / Austėja Landsbergienė. – Vilnius : AMK, 2023. – 

MP3 failai. – ISBN 978-609-491-100-2 
 
Knyga : apie visa tai, kas trukdo tau sužinoti, kas esi / Alan Watts. – Kaunas : Meilės kelias, 2023. – 157 p.. – ISBN 

978-609-8054-13-2 
 
Labas rytas, pabaisa : penkios neįtikėtinos emocinio atsigavimo istorijos : [garsinė knyga] / Catherine Gildiner ; iš 

anglų kalbos vertė Margarita Vilpišauskaitė. – Vilnius : AMK, 2023. – MP3 failai. – ISBN 978-609-491-108-8 
 
Navalo Ravikanto almanachas : [garsinė knyga] / Eric Jorgenson. – Vilnius : AMK, 2023. – MP3 failai. – ISBN 978-

609-491-103-3 
 
Pritrauk svajonių gyvenimą : 397 galingos afirmacijos : [elektroninis išteklius] / Indrė Kudrevičė, Inga Šilinskaitė. 

– Palanga : Asmeninio augimo akademija, 2023. – 1 pdf failas (54 p.). – ISBN 978-609-95977-1-3 
 
The she-notebook : make your business and fight your f*cking boss : [elektroninis išteklius] / Indrė Kudrevičė, 

Inga Šilinskaitė. – Palanga : Asmeninio augimo akademija, 2023. – 1 pdf failas (122 p.). – ISBN 978-609-95977-3-7 
 
Verslios moters užrašai : skirta išsigryninti ir pradėti kurti svajonių verslą : [elektroninis išteklius] / Indrė 

Kudrevičė, Inga Šilinskaitė. – Palanga : Asmeninio augimo akademija, 2023. – 1 pdf failas (130 p.). – ISBN 978-609-
95977-2-0 

 
RELIGIJA. TEOLOGIJA 

 
Kunigo Česlovo Kavaliausko rašytinis palikimas / Jurgita Fedorinienė. – Kaišiadorys : Printėja, 2023. – ISBN 978-

609-445-680-0 
 
Kuo tikiu : katalikų tikybos pratybų sąsiuvinis 2 klasei / Erika Margytė. – Vilnius : Katalikų pasaulio leidiniai, 2023. 

– 72 p., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – ISBN 978-9955-29-504-4 
 
Senasis Testamentas : psalmių knyga : [garsinė knyga]. – Vilnius : AMK, 2023. – MP3 failai. – ISBN 978-609-491-

097-5 
 

POLITIKA 
 
Jaunas ir pilietiškas : pratybų sąsiuvinis 5–6 klasei / Marija Vyšniauskaitė, Sigita Šilingaitė. – Vilnius : Lietuvos 

laisvosios rinkos institutas, 2023. – 40 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8101-32-4 
 



 

2 
 

Jaunas ir pilietiškas : pratybų sąsiuvinis 7–8 klasei / Marija Vyšniauskaitė, Sigita Šilingaitė. – Vilnius : Lietuvos 
laisvosios rinkos institutas, 2023. – 40 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8101-33-1 

 
Šūdmalos darbų teorija / David Graeber. – Vilnius : Hubris, 2023. – ISBN 978-609-8280-52-4 
 

TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 
 
Europos Sąjungos teisė ir Lietuvos administracinė justicija : straipsnių rinkinys, skirtas Lietuvos vyriausiojo 

administracinio teismo dvidešimties metų sukakčiai : [elektroninis išteklius] / Lietuvos vyriausiasis administracinis 
teismas. – Vilnius : Lietuvos vyriausiasis administracinis teismas, 2023. – ISBN 978-9955-9473-6-3 (PDF). – ISBN 978-
9955-9473-7-0 (ePub) 

 
Milijonieriaus testamentas meilės pinklėse : nesibaigiantis turto dalybų kriminalas / Dailius Dargis. – Vilnius : 

Šviesos takas, 2023. – 400 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8276-05-3 
 

VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 
 
Ukrainos karo audrose : savanorio iš Lietuvos dienoraštis : [garsinė knyga] / Arūnas Kumpis. – Vilnius : AMK, 

2023. – MP3 failai. – ISBN 978-609-491-102-6 
 

ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
 
Gudrios lapės dienoraštis / Živilė Labutė. – Vilnius : Ž. Labutė, 2023. – ISBN 978-609-08-0277-9 
 
Methodological recommendations for preschool teachers how to provide high quality feedback to parents : 

education, methodology / Asta Kundreckaitė, Monika Kelpšienė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 104 p.. – ISBN 978-609-
489-452-7 

 
Methodological recommendations for preschool teachers how to provide high quality feedback to parents : 

education, methodology : [elektroninis išteklius] / Asta Kundreckaitė, Monika Kelpšienė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 
ISBN 978-609-489-454-1 (PDF). – ISBN 978-609-489-453-4 (ePub) 

 
MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 

 
Apskritalapis smaugikas – skambus vardas nemeluoja / Lukas Petrulaitis. – Vilnius : Gamtos tyrimų centras, 

2023. – 8 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8255-12-6 
 
Gausialapiai lubinai – gedulingosios biologinės įvairovės laidotuvių žvakės / Zigmantas Gudžinskas. – Vilnius : 

Gamtos tyrimų centras, 2023. – 12 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8255-30-0 
 
Gražioms rudens gėlėms gamtoje ribų nėra / Lukas Petrulaitis. – Vilnius : Gamtos tyrimų centras, 2023. – 8 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-8255-13-3 
 
Invazinės ir svetimžemės rūšys Lietuvoje. – Vilnius : Gamtos tyrimų centras, 2023. – 312 p. : iliustr.. – ISBN 978-

609-8255-32-4 
 
Invazinės šoniplaukos ir mizidės – gardėsis žuviai, bet žala gamtinei įvairovei / Kęstutis Arbačiauskas. – Vilnius : 

Gamtos tyrimų centras, 2023. – 12 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8255-19-5 
 
Ispaninis arionas – galvos skausmas ne tik daržininkams, bet ir grėsmė natūraliai gamtai ; Naujazelandinė 

vijasraigė – sunkiai pastebima, bet žalinga / Rokas Butkus. – Vilnius : Gamtos tyrimų centras, 2023. – 12 p. : iliustr.. – 
ISBN 978-609-8255-20-1 

 
Klimatas: naujasis pasakojimas / Charlers Eisenstein. – Vilnius : Hubris, 2023. – ISBN 978-609-8280-53-1 
 
Mangutas ir meškėnas – du nepageidaujami pusbroliai plėšikų kaukėmis / Linas Balčiauskas, Laima 

Balčiauskienė. – Vilnius : Gamtos tyrimų centras, 2023. – 8 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8255-23-2 



 

3 
 

 
Matematyka dla wszystkich : klasa 5 : eszyt ćwiczeń. – Vilnius : TEV, 2023-    . 
Cz. 1. –  2023. – 64 p.. – ISBN 978-609-433-320-0 
 
Mažos žuvytės – didelės problemos / Vytautas Rakauskas. – Vilnius : Gamtos tyrimų centras, 2023. – 12 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-8255-25-6 
 
Neatsargiai atvežti vėžiai siaubia Lietuvos vandenis / Gintautas Vaitonis. – Vilnius : Gamtos tyrimų centras, 2023. 

– 8 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8255-21-8 
 
Nukirsti neužtenka – iš šaknų atželiantys medžiai ir krūmai / Domas Uogintas, Zigmantas Gudžinskas. – Vilnius : 

Gamtos tyrimų centras, 2023. – 12 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8255-16-4 
 
Pavojus gamtai slypi ir akvariumuose / Lukas Petrulaitis. – Vilnius : Gamtos tyrimų centras, 2023. – 8 p. : iliustr.. 

– ISBN 978-609-8255-27-0 
 
Pilkoji žiurkė – prisitaikymo ir išgyvenimo lyderis / Linas Balčiauskas, Laima Balčiauskienė. – Vilnius : Gamtos 

tyrimų centras, 2023. – 8 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8255-24-9 
 
Reinutrės: ateivės iš tolimosios Azijos įsitvirtina Lietuvoje / Domas Uogintas. – Vilnius : Gamtos tyrimų centras, 

2023. – 12 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8255-17-1 
 
Rykštenių auksu nuspalvintų rudenėjančių laukų klastingas grožis / Zigmantas Gudžinskas. – Vilnius : Gamtos 

tyrimų centras, 2023. – 12 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8255-31-7 
 
Sirinis klemalis – džiaugsmas bitininkams, tačiau grėsmė natūraliai gamtai / Lukas Petrulaitis. – Vilnius : Gamtos 

tyrimų centras, 2023. – 8 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8255-15-7 
 
Sosnovskio ir Mantegacio barščiai : ar šie du invazyvumo genijai atėjo visiems laikams? / Zigmantas Gudžinskas. 

– Vilnius : Gamtos tyrimų centras, 2023. – 12 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8255-29-4 
 
Svetimkraščiai grundalai – žvejų džiaugsmas ar prakeiksmas? / Vytautas Rakauskas. – Vilnius : Gamtos tyrimų 

centras, 2023. – 12 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8255-26-3 
 
Šluotiniai sausakrūmiai : kur rasti šluotą jiems iššluoti? / Zigmantas Gudžinskas. – Vilnius : Gamtos tyrimų 

centras, 2023. – 12 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8255-28-7 
 
Užsibuvę svečiai iš Šiaurės Amerikos / Linas Balčiauskas, Laima Balčiauskienė. – Vilnius : Gamtos tyrimų centras, 

2023. – 8 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8255-22-5 
 
Vienmečiai augalai, bet ilgametės problemos / Domas Uogintas. – Vilnius : Gamtos tyrimų centras, 2023. – 12 p. 

: iliustr.. – ISBN 978-609-8255-18-8 
 
Viešnios iš Šiaurės Amerikos slepiasi po vandeniu / Lukas Petrulaitis. – Vilnius : Gamtos tyrimų centras, 2023. – 8 

p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8255-14-0 
 

MEDICINA 
 
Atramos ir judėjimo sistemos ligos : balneoterapijos ir peloidoterapijos taikymo principai asmenims, 

sergantiems kelio sąnario artroze : metodinė priemonė / Lina Varžaitytė, Raimondas Kubilius, Kęstutis Ramanauskas ... 
[et al.]. – Kaunas : LSMU Akademinė leidyba, 2023. – 107 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-15-799-1 

 
MENAS. REKREACIJA. SPORTAS 

 
Augin muni mažą : Šilalės krašto dainos / sudarė Daiva Račiūnaitė-Vyčinienė ir Evaldas Vyčinas. – Vilnius : 

Asociacija „Slinktys“, 2023. – 216 p.. – ISBN 978-609-8286-45-8 
 



 

4 
 

Fragmentas : [15-osios Baltijos trienalės prologo katalogas]. – Vilnius : Šiuolaikinio meno centras, 2023. – 40 p. : 
iliustr.. – ISBN 978-9986-957-90-4 

 
VB knyga : kūrybinė biografija, natos, tekstai ir naudingi patarimai / Vidas Bareikis. – Vilnius : „Baltų lankų“ 

leidyba, 2023. – 192 p.. – ISBN 978-609-479-777-4 
 
Vidinė šviesa = Inner light : kūrinių katalogas / Michal Siarek ; sudarytojas Gytis Skudžinskas. – Vilnius : Lietuvos 

fotomenininkų sąjunga, 2023. – 72 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-438-88-5 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
 
Anos lobis : romanas : [garsinė knyga] / Gina Viliūnė. – Vilnius : AMK, 2023. – MP3 failai. – (Karūnos trilogija ; 3). 

– ISBN 978-609-491-106-4 
 
Apšviestoji : [atsiminimai] : [garsinė knyga] / Tara Westover ; iš anglų kalbos vertė Aušra Stanaitytė-Karsokienė. 

– Vilnius : AMK, 2023. – MP3 failai. – ISBN 978-609-491-101-9 
 
Ateina berniukas : [romanas] / Han Kang ; iš korėjiečių kalbos vertė Martynas Šiaučiūnas-Kačinskas. – Vilnius : 

Sofoklis, 2023. – 192 p.. – ISBN 978-609-444-524-8 
 
Blogio šnabždesys : [elektroninis išteklius] / Donato Carrisi ; [iš italų kalbos vertė Laura Bakšytė]. – Vilnius : 

Antanuko debesys, 2022. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-8323-05-4 
 
„Buožės“ vaiko prisiminimai / Antanas Pusvaškis. – Ukmergė : Valdo leidykla, 2023. – 208 p.. – ISBN 978-609-

8174-74-8 
 
Didysis ratas : [romanas] / Maggie Shipstead ; iš anglų kalbos vertė Ignacijus Daukša. – Vilnius : Sofoklis, 2023. – 

640 p.. – ISBN 978-609-444-521-7 
 
Imperatoriaus meilužė : romanas : [garsinė knyga] / Gina Viliūnė. – Vilnius : AMK, 2023. – MP3 failai. – ISBN 978-

609-491-107-1 
 
Itališka svajonė : [elektroninis išteklius] / Nicky Pellegrino ; [iš anglų kalbos vertė Augustė Čebelytė-

Matulevičienė]. – Vilnius : Antanuko debesys, 2020. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-8323-03-0 
 
Jotvingių mišios : poezija / Sigitas Geda ; [nuotraukos brolių Černiauskų]. – 2-oji papildyta laida. – Vilnius : 

Andrena, 2023. – 136 p. : iliustr.. – ISBN 978-9986-37-098-7 
 
Jūs – tai istorija : patarimai, kaip kurti pasitelkiant atsiminimus / Ruta Sepetys ; iš anglų kalbos vertė Asta 

Tobulevičienė. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 256 p.. – ISBN 978-609-01-5688-9 
 
Jūs – tai istorija : patarimai, kaip kurti pasitelkiant atsiminimus : [elektroninis išteklius] / Ruta Sepetys ; iš anglų 

kalbos vertė Asta Tobulevičienė. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5689-6 
 
Kai meilė ateina per Kalėdas : romanas : [elektroninis išteklius] / Ellie Darkins ; [iš anglų kalbos vertė Neringa 

Lekandrė]. – Vilnius : Svajonių knygos, 2023. – 1 epub failas. – (Svajonių romanai, ISSN 2538-9254). – Ciklo „Kviečiame į 
vestuves“ 2-oji knyga. – ISBN 978-609-03-0930-8 

 
Kai nuvykau pas tėvą : romanas / Shin Kyung-sook ; iš korėjiečių kalbos vertė Martynas Šiaučiūnas-Kačinskas. – 

Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2023. – 368 p.. – ISBN 978-609-479-779-8 
 
Kairiarankio kentauro pėdomis : literatūros kritika, eseistika, pasisakymai / Marijus Šidlauskas ; sudarytoja Nida 

Gaidauskienė. – Vilnius : Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, 2023. – 420 p.. – ISBN 978-609-425-360-7 
 
Karūna be karaliaus : romanas : [garsinė knyga] / Gina Viliūnė. – Vilnius : AMK, 2023. – MP3 failai. – (Karūnos 

trilogija ; 1). – ISBN 978-609-491-104-0 
 



 

5 
 

Kritusių mazgas : trileris / Daina Kleponė. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 512 p.. – ISBN 978-609-01-5686-5 
 
Kritusių mazgas : trileris : [elektroninis išteklius] / Daina Kleponė. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 1 epub failas. – 

ISBN 978-609-01-5687-2 
 
Kuratorius : [trileris] / M.W. Craven ; iš anglų kalbos vertė Dmitrijus Andrušanecas. – Vilnius : Sofoklis, 2023. – 

384 p.. – ISBN 978-609-444-522-4 
 
Lullaby of the lost princess / Austea E. Kette. – Jonučiai, Kauno rajonas : A. Keturkaitė, 2023. – 462 p. : iliustr.. – 

ISBN 978-609-08-0275-5 
 
Lullaby of the lost princess / Austea E. Kette. – Jonučiai, Kauno rajonas  : A. Keturkaitė, 2023. – 462 p. : iliustr.. – 

Ciklo „Gold & fire & blood“ 2-oji knyga. – ISBN 978-609-08-0274-8 
 
Lullaby of the lost princess : [elektroninis išteklius] / Austea E. Kette. – Jonučiai, Kauno rajonas : A. Keturkaitė, 

2023. – Ciklo „Gold & fire & blood novel“ 2-oji knyga. – ISBN 978-609-08-0276-2 
 
Marionetės / M.W. Craven ; [iš anglų kalbos vertė Gerda Šalengaitė]. – Vilnius : Antanuko debesys, 2022. – 1 

epub failas. – ISBN 978-609-8323-06-1 
 
Meilė, pastatyta ant kortos : romanas : [elektroninis išteklius] / Joanne Rock ; [iš anglų kalbos vertė Sondra 

Vekvert]. – Vilnius : Svajonių knygos, 2023. – 1 epub failas. – (Svajonių romanai, ISSN 2538-9254. Aistra). – Ciklo 
„Naktys Brukline“ 3-ioji knyga. – ISBN 978-609-03-0927-8 

 
Meilė – tai pragaro šuva / Charles Bukowski ; iš anglų kalbos vertė Gediminas Pulokas. – Vilnius : Kitos knygos, 

2023. – ISBN 978-609-427-594-4 
 
Mergina su perlo auskaru : [romanas] : [elektroninis išteklius] / Tracy Chevalier ; [iš anglų kalbos vertė Darius 

Kaunelis]. – Vilnius : Antanuko debesys, 2021. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-8323-04-7 
 
Mozūrų grožio pavilioti : šeimos gyvenimo slenksčiai : memuarai / Antanas Jankauskas. – Kaunas : Ridsales, 

2023. – 320 p.. – ISBN 978-609-489-451-0 
 
Nekenčiu Paryžiaus : romanas : [elektroninis išteklius] / Aleksandra M. Aistė. – Vilnius : Svajonių knygos, 2023. – 

1 epub failas. – ISBN 978-609-03-0924-7 
 
Nevykėlio pergalės : kaip aš tapau savimi : [garsinė knyga] / Vidas Leščinskas. – Vilnius : AMK, 2023. – MP3 failai. 

– ISBN 978-609-491-098-2 
 
Niekur niekur nebuvau išėjęs… : [atminimo knyga] / sudarytojos Janina Skeberdienė, Zenta Mačiulaitienė. – 

Šiauliai : Saulės delta, 2023. – 384 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8123-46-3 
 
Pabandom iš naujo? : romanas : [elektroninis išteklius] / Dani Collins ; [iš anglų kalbos Sondra Vekvert]. – Vilnius 

: Svajonių knygos, 2023. – 1 epub failas. – (Svajonių romanai, ISSN 2538-9254. Jausmų egzotika). – Ciklo „Seserys 
slapta“ 2-oji knyga. – ISBN 978-609-03-0925-4 

 
Paslaptis : romanas / Agnė Bausienė. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2023]. – 256 p.. – ISBN 978-609-

484-663-2 
 
Paveldėjimas : romanas / Agnė Bausienė. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], 2023. – 240 p.. – ISBN 978-609-

484-664-9 
 
Pavydo ekspertas ir kitos istorijos : [romanas] / Jo Nesbø ; iš norvegų kalbos vertė Rūta Mataitytė Tumelionienė. 

– Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2023. – 272 p.. – ISBN 978-609-479-778-1 
 
Petrauka : dienoraščiai / Ričardas Šileika. – Vilnius : Asociacija „Slinktys“, 2023. – 112 p.. – ISBN 978-609-8286-

46-5 



 

6 
 

 
Planas Kalėdoms : romanas : [elektroninis išteklius] / Cara Colter ; [iš anglų kalbos vertė Neringa Lekandrė]. – 

Vilnius : Svajonių knygos, 2023. – 1 epub failas. – (Svajonių romanai, ISSN 2538-9254). – Ciklo „Kviečiame į vestuves“ 1-
oji knyga. – ISBN 978-609-03-0929-2 

 
Tokios dovanos nesusapnuosi : romanas : [elektroninis išteklius] / Jessica Gilmore ; [iš anglų kalbos vertė Miglė 

Puzarienė]. – Vilnius : Svajonių knygos, 2023. – 1 epub failas. – (Svajonių romanai, ISSN 2538-9254. Karamelė). – ISBN 
978-609-03-0926-1 

 
Trupučiuką susituokę : romanas : [elektroninis išteklius] / Reese Ryan ; [iš anglų kalbos vertė Janina Užubalytė]. 

– Vilnius : Svajonių knygos, 2023. – 1 epub failas. – (Svajonių romanai, ISSN 2538-9254. Aistra). – Ciklo „Po mėnesiena“ 
3-ioji knyga. – ISBN 978-609-03-0928-5 

 
Vilniaus Madona : romanas : [garsinė knyga] / Gina Viliūnė. – Vilnius : AMK, 2023. – MP3 failai. – (Karūnos 

trilogija ; 2). – ISBN 978-609-491-105-7 
 
V yra vanagas / Helen Macdonald ; iš anglų kalbos vertė Kristina Aurylaitė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 

2023. – 354 p.. – ISBN 978-609-479-780-4 
 
Viską pakeitusios Kalėdos : romanas : [elektroninis išteklius] / Susan Meier ; [iš anglų kalbos vertė Viktorija 

Mažeikienė]. – Vilnius : Svajonių knygos, 2023. – 1 epub failas. – (Svajonių romanai, ISSN 2538-9254). – Ciklo 
„Kviečiame į vestuves“ 3-ioji knyga. – ISBN 978-609-03-0931-5 

 
100 осколков безумия / Aleksandr Levičev. – Vilnius : A. Levičev, 2023. – ISBN 978-609-08-0273-1 
 
Псіхбальніца 33, або Мацей і Станіслаў / Маргарыта Турноўская. – Vilnius : Logvino literatūros namai, 2023. 

– 70 p.. – ISBN 978-609-492-021-9 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 
Babelio atmintis : [romanas] / Christelle Dabos ; iš prancūzų kalbos vertė Monika Rudokaitė. – Vilnius : Nieko 

rimto, 2023. – 468 p.. – Tetralogijos „Veidrodžių viešnia“ 3-ioji dalis. – ISBN 978-609-441-903-4 
 
Guliverio kelionės : [romanas] / Jonathan Swift ; iš anglų kalbos vertė Rita Bakanienė. – Vilnius : Nieko rimto, 

2023. – 376 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-441-902-7 
 
Kišenukė / Florence Seyvos ; iš prancūzų kalbos vertė Jonė Ramunytė ; iliustravo Claude Ponti. – Vilnius : 

Gelmės, 2023. – 62 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8302-27-1 
 
Moteris, kuri joja kaip vyras / Tamora Pierce ; iš anglų kalbos vertė Valdas Kalvis. – Vilnius : Nieko rimto, 2023. – 

228 p.. – (Liūtės daina ; 3). – ISBN 978-609-441-901-0 
 
Pelėdžiukas ir sapnų mašina / Marius Marcinkevičius ; iliustravo Lina Sasnauskaitė. – Kaunas : Misteris 

Pinkmanas, 2023. – 40 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96295-7-5 
 
Šešėliai : [trileris] / Timo Parvela, Pasi Pitkänen ; iš suomių kalbos vertė Viltarė Urbaitė. – Vilnius : Alma littera, 

2023. – ISBN 978-609-01-5690-2 
Kn. 1, Žvangesys. – 2023. – 184 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-5691-9 
Kn. 2, Aurorija. – 2023. – 164 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-5692-6 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 
Džiunglės : surask ir nuspalvink / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; [iliustravo Michelle Simpson]. – 

Kaunas : Vaiga, 2023. – 32 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-769-7 
 
Kiaulytė Pepa : spalvinimo knyga. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2023. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0862-6 
 



 

7 
 

Pilotuok lėktuvą / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; [iliustravo Camilla Frescura]. – Kaunas : Vaiga, 2023. 
– 12 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-770-3 

 
Pusryčiams suvalgiau Saulės : odė pasaulio augalams / Michael Holland, Philip Giordano. – Vilnius : Apkabink 

mėnulį, 2023. – 128 p.  : iliustr.. – ISBN 978-609-8252-17-0 
 
Senovės Graikijos išminčiai / Dalia Dilytė. – Vilnius : Sofoklis, 2023. – 186 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-444-523-1 
 
Vairuok lenktyninį automobilį / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; [iliustravo Natasha Rimmington]. – 

Kaunas : Vaiga, 2023. – 12 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-771-0 
 

BIOGRAFINĖS STUDIJOS. GENEALOGIJA. HERALDIKA. VĖLIAVOS 
 
Težaliuoja Kuprių ir Žemaičių atminimo medis / Vytautas Kuprys. – Vilnius : Trys žvaigždutės, 2023. – 16 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-431-147-5 
 

ISTORIJA 
 
Czas : podręcznik historii dla klasy 9 / Ignas Kapleris, Antanas Meištas, Karolis Mickevičius ... [et al.] ; iš lietuvių 

kalbos vertė Jan Sienkiewicz. – Vilnius : Briedis, 2023-    . 
Cz. 1. – 2023. – 160 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-494-075-0 
 
 
Leidinį parengė Informacijos valdymo departamento Duomenų valdymo skyrius. 
Tel.: (8 5) 239 8646 
El. paštas: cip@lnb.lt 

mailto:cip@lnb.lt

